ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2018 года N 585-П

Об утверждении перечня видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и
Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля" Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход,
согласно приложению.

2. Органам исполнительной власти области внести до 29 октября текущего
года в установленном порядке на согласование проекты правовых актов
Правительства области об утверждении критериев отнесения деятельности
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых
ими производственных объектов к определенной категории риска либо
определенному классу (категории) опасности:

министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства области
для:

государственного контроля (надзора) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за
деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной с
привлечением денежных средств граждан для строительства
многоквартирных домов;

министерству транспорта и дорожного хозяйства области для:
регионального государственного надзора за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;
министерству экономического развития области для:
регионального государственного контроля (надзора) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в Саратовской области,
за исключением государственного контроля за представлением деклараций
об объеме собранного винограда для производства винодельческой
продукции;

комитету государственного регулирования тарифов области для:
регионального государственного контроля (надзора) за применением

регулируемых комитетом государственного регулирования тарифов области
цен (тарифов);

контроля за соблюдением установленного предельного размера платы за
проведение технического осмотра транспортных средств и за соблюдением
установленного размера платы за выдачу дубликата диагностической карты;

Государственной жилищной инспекции области для:
регионального государственного жилищного надзора;
лицензионного контроля в сфере осуществления предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами;
управлению ветеринарии Правительства области для:
регионального государственного ветеринарного надзора на территории

Саратовской области;
управлению обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства области для:

http://docs.cntd.ru/document/933007412
http://docs.cntd.ru/document/902135756

регионального государственного надзора в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и
муниципального характера.

3. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее
постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор области
В.В. Радаев

Приложение. Перечень видов
регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых
применяется риск-ориентированный
подход

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 24 октября 2018 года N 585-П

Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в
отношении которых применяется риск-ориентированный подход

1. Государственный контроль (надзор) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за
деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной с
привлечением денежных средств граждан для строительства
многоквартирных домов.

2. Региональный государственный строительный надзор при
строительстве, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Региональный государственный контроль (надзор) в области розничной
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в Саратовской области,
за исключением государственного контроля за представлением деклараций
об объеме собранного винограда для производства винодельческой
продукции.

4. Региональный государственный ветеринарный надзор на территории
Саратовской области.

5. Региональный государственный контроль (надзор) за применением
регулируемых комитетом государственного регулирования тарифов области
цен (тарифов).

6. Контроль за соблюдением установленного предельного размера платы
за проведение технического осмотра транспортных средств и за
соблюдением установленного размера платы за выдачу дубликата
диагностической карты.

7. Региональный государственный экологический надзор при
осуществлении хозяйственной и иной деятельности, за исключением
деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному
государственному экологическому надзору.

8. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения.

9. Региональный государственный жилищный надзор.
10. Лицензионный контроль в сфере осуществления предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами.
11. Региональный государственный надзор в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и
муниципального характера.

	Приложение. Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход